2023 年６月２日

各 位

  会 社 名    松  尾  電  機  株  式  会  社

 代表者名 代表取締役社長執行役員 常俊 清治

（コード番号 ６９６９ 東証スタンダード）

問合せ先   常 務 取 締 役 締 役 執 行 役 員 総 務 経 理 部 門 長 網谷  嘉寛

（ＴＥＬ ０６－６３３２－０８７１）

支配株主等に関する事項について

 当社のその他の関係会社である釜屋電機株式会社について、支配株主等に関する事項は、下記のとお

りになりますのでお知らせいたします。

記

１． 親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等

（2023 年３月 31 日現在）

名称 属性 議決権所有割合（％） 発行する株券が上場され

ている金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

釜屋電機

株式会社

その他の

関係会社

26.2％ ―％ 26.2％ ―

２． 親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

釜屋電機株式会社は、各種電子部品の製造、販売を事業内容とし、当社議決権の 26.2％を所有し

ております。

当社は、同社と営業上の取引関係がありますが、その取引条件は市場価格を勘案して当社希望価格

を提示し、価格交渉のうえ決定しております。なお、当社の役員が同社の役員を兼務する人的関係は

下表のとおりです。

今後も、釜屋電機株式会社からの事業上の制約はなく、一定の独立性が確保されると考えていま

す。

（役員の兼務状況）

役職 氏名 親会社等又はグル

ープ企業での役職

就任の理由

非常勤取締役 張 瑞宗 釜屋電機株式会社

代表取締役会長

長年の経営者としての実績に基づく助言を期

待し当社から就任を依頼

非常勤取締役 陳 培真 釜屋電機株式会社

取締役

経営者としての実績に基づく助言を期待し当

社から就任を依頼

非常勤監査役 陳 明清 釜屋電機株式会社

財務経理部部長

社外監査役として当社から就任を依頼

（注）2023年６月 29日開催予定の当社定時株主総会における監査役選任議案が承認されることを前提にします

と、当社の取締役５名、監査役３名のうち、親会社等との兼任役員は当該３名となります。

３． 支配株主等との取引に関する事項

2023 年３月期（2022 年４月１日～2023 年３月 31 日）

（注）１．上記２．に記載のとおりです。

２．上記金額のうち、取引額には消費税等が含まれておらず、期末残高には消費税等が含まれています。

以上

会社名

本店

所在地

資本金

又は出資金

（百万円）

事業の

内容

関連当事者との関係
取引額

（千円）
科目

期末残高

（千円）
役員の

兼任等

事業上の

関係

釜屋電機

株式会社

神奈川県

大和市

499 電子部

品事業

（注）１． 当社製品

の販売
846,689 売掛金 77,924